СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

«Слободо-Туринская детско-юношеская спортивная школа»

ПРИКАЗ

 03.06.2019                                                                                                                                    № 36 - д

Туринская Слобода

О внесении изменений в
положение о порядке и условиях приема,
перевода, отчисления, восстановления граждан
в (из) МАУ ДО «Слободо-Туринская ДЮСШ»

         На основании Постановления администрации Слободо-Туринского муниципального
района «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании
детей на территории Слободо-Туринского муниципального района» от 07.05.2019 № 197,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в положение о порядке и условиях приема, перевода, отчисления,
восстановления граждан в (из) МАУ ДО «Слободо-Туринская ДЮСШ», а именно раздел 1.4
дополнить фразой:
«В  Учреждение принимаются учащиеся в возрасте преимущественно от  5 до 18 лет,
проживающие на территории Слободо-Туринского муниципального района».

2. Дополнить положение о порядке и условиях приема, перевода, отчисления, восстановления
граждан в (из) МАУ ДО «Слободо-Туринская ДЮСШ» разделом 6 «Прием на обучение по
программам дополнительного образования, реализуемым в рамках системы ПФДО»

       «6.1. Прием в Учреждение на обучение по программам дополнительного образования,
реализуемым в рамках системы ПФДО осуществляется в период комплектования групп, а
также в течение всего календарного года при наличии свободных мест в группах. Количество
учащихся на каждый учебный год закреплено муниципальным заданием.

6.2. Прием учащихся в группы проводится в соответствии с условиями реализации
образовательной программы, возрастными особенностями, независимо от уровня их
подготовки по данному направлению.

6.3. Прием учащихся в Учреждение осуществляется на основания подачи родителей
(законные представителем) ребенка или ребенком, достигшим возраста 14 лет заявления,
содержащего следующие сведения:

-фамилию, имя, отчество (при наличии) ребенка;
-серия и номер документа, удостоверяющего личность ребенка (свидетельство о

рождении ребенка или паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий
личность ребенка или временное удостоверение личности гражданина Российской

Федерации, выдаваемое на период оформления паспорта ребенка);
-дату рождения ребенка;
-страховой  номер индивидуального лицевого счёта (при его наличии);
-место (адрес) фактического проживания ребенка;

-фамилию, имя, отчество (при наличие) родители (законного представителя) ребенка;
-контактную информацию родители (законного представитель) ребенка;
 -согласие родителя (законного представителя) ребенка на обработку персональных

данных в порядке, установленном Федеральным законом от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О
персональных  данных»;

-отметку об ознакомлении родители (законного представителя) ребенка с условиями
предоставления, использования, прекращения действия сертификата дополнительного
образования,  а также Правилами персонифицированного финансирования;

-сведения о ранее выданном сертификате дополнительного образования в другом
муниципальном районе (городском округе) (в случае если сертификат дополнительного
образования  был ранее выдан в другом муниципальном районе (городском округе)).

6.4. Родитель (законный представитель) ребенка или ребенок, достигший
возраста 14 лет одновременно с заявлением предъявляет должностному лицу,
осуществляющему прием заявления, следующие документы или их копии, заверенные в
нотариальном порядке:

- свидетельство о рождении ребенка или паспорт гражданина Российской
Федерации, удостоверяющий личность ребенка, или временное удостоверение личности
гражданина Российской Федерации, выдаваемое на период оформления паспорта ребенка;

- документ, удостоверяющий личность родителя (законного представитель)  ребенка;
- страховое свидетельство обязательного  пенсионного  страхования  ребенка (при

его наличии);
- один из документов, подтверждающих проживание ребенка на территории

Слободо-Туринского муниципального района: свидетельство о регистрации ребенка по месту
жительства или по месту пребывания, или документ, содержаі9ий сведения о регистрации
ребенка по месту жительства или по месту пребывания; справка об обучении по основной
образовательной программе в организации, осуществляющей образовательную деятельность,
расположенной на территории Слободо-Туринского муниципального района.

6.5. Заявление пишется на имя директора Учреждения. Прием и регистрацию
заявлений, содержащих персональные данные осуществляет заместитель директора по
учебной работе Учреждения.

6.6. Должностное лицо, осуществляющее прием Заявления, проверяет соответствие
указанных в Заявлении сведений предъявленным документам, и при их соответствии
делает отметку об этом, удостоверяет своей подписью прием заявления и возвращает
оригиналы документов (нотариально заверенные копии) родителю (законному
представителю) ребенка или ребенку, достигшему  возраста 14 лет.

6.7. Заявление регистрируется должностным лицом, осуществляющим прием
Заявления, в день его представления.

6.8. Помимо документов, установленных пунктом 6.4. настоящим Положением в
заявлении о зачислении родитель (законный предcтaвитeль) ребенка или ребенок,
достигший возраста 14 лет предоставляет сведения о номере сертификата дополнительного
образования. Родители (законный представитель) ребенка или ребенок, достигший возраста 14
лет может направить электронную заявку с использованием личного кабинета
информационной системы персонифицированного финансирования.

6.9. При поступлении заявления о зачислении ребенка на программы

дополнительного  образования  и  номера  сертификата  организация дополнительного
образования незамедлительно вносит эти  данные в информационную систему и проверяет
статус сертификата, номер которого предоставлен. В случае, если статус сертификата не
предполагает его использования по выбранной образовательной программе, ребенок не
подлежит зачислению. В ином случае решение о зачислении ребенка принимается в
соответствии с настоящим порядком. Если при этом используемый сертификат имеет
статус сертификата персонифицированного финансирования, то зачисление происходит по
результатам заключения соответствующего договора об обучении.

6.10. Установление по результатам проверки с использованием информационной
системы невозможности использования представленного сертификата для обучения по
выбранной программе либо отсутствие доступного обеспечения сертификата
дополнительного образования является основанием для отказа в зачислении ребенка на
обучение по выбранной программе с использованием сертификата дополнительного
образования.

6.11. При приеме учащихся в Учреждение администрация знакомит родителей
(законных представителей) с Уставом Учреждения, лицензией на право осуществления
образовательной деятельности, образовательными программами, реализуемыми в
Учреждении, и локальными актами, регламентирующими организацию образовательного
процесса.

6.12. При завершении образовательных отношений с ребенком, использующим для
обучения сертификат дополнительного образования организация дополнительного
образования в течение 1 рабочего дня информирует об этом уполномоченный орган
посредством  информационной системы или иным способом.

6.13. При зачислении  ребенка на обучение на платной основе при наличии у ребенка
сертификата дополнительного образования организация дополнительного образования
информирует об указанном заявлении на обучение уполномоченный орган независимо от
факта использования сертификата дополнительного образования для оплаты по договору.

6.14. Учреждение может отказать в приеме заявления в случае медицинских
противопоказаний, несоответствия возраста учащегося  образовательной программе.

6.15. Решение о зачислении учащегося в Учреждение оформляется приказом
директора Учреждения и доводится до сведения учащихся, их родителей (законных
представителей) до 15 октября текущего года при проведении установочных собраний».

        3. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.